Los Oferentes deberán presentar la Oferta para todos los trabajos objeto de la 

presente Licitación, sin restricciones o salvedades. La no cotización de alguno de los trabajos 

traerá aparejado el rechazo de toda la Oferta. 

ARTÍCULO 2.- PRESUPUESTO OFICIAL 

El presupuesto oficial de la presente Licitación asciende a PESOS DOS MIL QUINIENTOS 

MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL ($2.500.894.000). 

Se deja expresa constancia que dicho montos comprenden todos los impuestos, incluido el 

impuesto al valor agregado (IVA, gastos generales, tasas y contribuciones aplicables conforme a 

la normativa vigente, ya sea nacional, provincial y/o municipal).

[...]

Los planos consignarán con toda exactitud las posiciones planialtimétricas de conductos y 

estructuras, así como la ubicación, plantas, elevaciones y cortes de las obras civiles que hubiere 

y de todas las instalaciones electromecánicas. 

ARTÍCULO 69.- PLAZO DE GARANTÍA 

El Plazo de Garantía será de TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO (365) días corridos contados 

desde la extensión del Acta de Recepción Provisoria. 

La finalización del plazo de garantía sin que existieren observaciones dará lugar a la Recepción 

Definitiva de la Obra. 

Si durante el período de garantía el Contratista no solucionara, a satisfacción de la Inspección de